
 
 

Istituto Comprensivo IV 
Via Pradamano, 21, 33100 Udine (UD) - Tel.: 04321276411 

E-mail: UDIC843002@istruzione.it - Pec: 

UDIC843002@pec.istruzione.it C.F.: 94127310301 - C.M.: 
UDIC843002 

 
Protocollo come da segnatura 

Udine, 05/01/2024 

 

Avviso pubblico per la scelta del contraente con cui stipulare contratto di prestazione per 
l’affidamento delle azioni finalizzate al superamento delle difficoltà linguistiche e formative degli 
alunni stranieri e a contrastare l'abbandono degli studi e la dispersione scolastica disposte 
dall’art.6 della L.R. 9/2023.  
CIG: ZEA3DF329D 

 
Oggetto: Nomina Commissione di valutazione candidature   Avviso prot. n. 14454 del     23/12/2023 

per per la scelta del contraente con cui stipulare contratto di prestazione per l’affidamento delle 

azioni finalizzate al superamento delle difficoltà linguistiche e formative degli alunni stranieri e a 

contrastare l'abbandono degli studi e la dispersione scolastica disposte dall’art.6 della L.R. 9/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di 

diritto diaccesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e 

compitialle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne); 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000064 - 05/01/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:UDIC843002@pec.istruzione.it


107", ed in particolare l’art. 43 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che 

consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15/2023 di approvazione del programma annuale 

2023 e 

successive modifiche; 

VISTO il Regolamento d'Istituto in materia di incarichi individuali ad esperti esterni, delibera n. 

3/2023; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il 

regolare 

svolgimento dell’offerta formativa; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definitidall'articolo 25, comma 2, delDecreto Legislativo 30marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

VISTO il contributo della Regione FVG: Decreto n. 54020/GRFVG del 17.11.2023; Legge 

regionale 3 marzo 

2023, n. 9 – D. P.reg 30 agosto 2023 n. 145, pubblicato sul BUR n. 36 del 6 settembre 2023 

“Regolamento 

recante criteri e modalità per la concessione di contributi in materia di istruzione e formazione di 

alunni 

stranieri, in attuazione degli articoli 6, comma 2 e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 

“Sistema 

integrato di interventi in materia di immigrazione“. 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in 

premessa, è così costituita. 

● Dirigente Scolastico Guido Zoncu (con funzione di Presidente); 

● Collaboratore del DS Miriam Inserra (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice); 

● DSGA Simone Famiani (con funzione di segretario verbalizzante); 

 

Art. 2 

 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso 0014454 

del 23/12/2023 

 

Art. 3 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000064 - 05/01/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU



 
Il Responsabile del procedimento provvederà ad acquisire, presso i nominati commissari, le 

dichiarazioni di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto, di interessi e di astensione. 

 
Art. 4 

La Commissione è convocata per il giorno 05.12.2023 alle ore 10:00. 

 
Art. 5 

La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web: https://4icudine.edu.it/ 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                             Guido Zoncu 
 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000064 - 05/01/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU


		2024-01-05T11:43:42+0100
	GUIDO ZONCU




